
Preisliste
GG IT-Solutions

support.itsolutions-gg.de

ticket@itsolutions-gg.de

0621 49079450

Montag - Samstag 
09:00 - 17:00 Uhr

Allgemeingültige Konditionen

Alle Preise verstehen sich zzgl. MwSt.

Jeder Serviceeinsatz wird in Schritten von 15 Minuten verrechnet,
beginnend mit der ersten Minute.

Reisezeiten gelten zu 50 % als Arbeitszeiten



Leistung Beschreibung Preis

Stundensatz IT
(Geschäftszeiten)

Montag bis Samstag,
9:00-17:00 Uhr 110€ pro Stunde

Stundensatz IT (Außerhalb
der Geschäftszeiten)

Einsätze außerhalb der
Geschäftszeiten, inkl.

Sonntage & Feiertagen
135€ pro Stunde

Stundensatz Webdesign 
(nur in Geschäftszeiten)

Montag bis Samstag,
9:00-17:00 Uhr 85€ pro Stunde

Fahrtkosten Kilometerpauschale 0,5€ pro KM

Materialkosten Kosten für Ersatzteile und
Verbrauchsmaterialien Nach Aufwand

Berichterstattung und
Dokumentation

Erstellung ausführlicher
Wartungsberichte und

Dokumentationen

  150€ pro
  Bericht

  

Reisekosten

Unterkunft Übernachtung bis zu
Mittelklasse 120€ pro Nacht

Verpflegungsmehraufwand Tagessätze gemäß
steuerlichen Vorgaben 28 EUR pro Tag

Preisliste mit
Wartungsvertrag



Leistung Beschreibung Preis

Stundensatz IT
(Geschäftszeiten)

Montag bis Samstag,
9:00-17:00 Uhr 150€ pro Stunde

Stundensatz IT (Außerhalb
der Geschäftszeiten)

Einsätze außerhalb der
Geschäftszeiten, inkl.

Sonntage & Feiertagen
200€ pro Stunde

Stundensatz Webdesign 
(nur in Geschäftszeiten)

Montag bis Samstag,
9:00-17:00 Uhr 85€ pro Stunde

Fahrtkosten Kilometerpauschale 0,5€ pro KM

Materialkosten Kosten für Ersatzteile und
Verbrauchsmaterialien Nach Aufwand

Berichterstattung und
Dokumentation

Erstellung ausführlicher
Wartungsberichte und

Dokumentationen

  150€ pro
  Bericht

  

Reisekosten

Unterkunft Übernachtung bis zu
Mittelklasse 120€ pro Nacht

Verpflegungsmehraufwand Tagessätze gemäß
steuerlichen Vorgaben 28 EUR pro Tag

Preisliste ohne
Wartungsvertrag


